CN-SIFPM

RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea

.187,001

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)
LEGISLATIVA
acao legislativa
ADMINISTRACAO
administracao geral
comunicacao social
assistencia a crianca e ao adolescente
empregabilidade
SEGURANCA PUBLICA
policiamento
ASSISTENCIA SOCIAL
administracao geral
assistencia a crianca e ao adolescente
assistencia comunitaria
outros encargos especiais
PREVIDENCIA SOCIAL
administracao geral
previdencia do regime estatutario
SAUDE
administracao geral
atencao basica
assistencia hospitalar e ambulatorial
suporte profilatico e terapeutico
vigilancia sanitaria
vigilancia epidemiologica
EDUCACAO
administracao geral
alimentacao e nutricao
ensino fundamental
ensino superior
educacao infantil
educacao especial
CULTURA
patr.historico, artistico e arqueologico
difusao cultural
DIREITOS DA CIDADANIA
assistencia ao idoso
assistencia a crianca e ao adolescente
direitos individuais,coletivos e difusos
URBANISMO
assistencia a crianca e ao adolescente
infra-estrutura urbana
servicos urbanos
controle ambiental
turismo
HABITACAO
habitacao urbana
SANEAMENTO
saneamento basico urbano
GESTAC AMBIENTAL
preservacao e conservacao ambiental
controle ambiental
recuperacao de areas degradadas
CIENCIA E TECNOLOGIA
difusao do conhecimento cientifico e tec
COMERCIO E SERVICOS
turismo
DESPORTO E LAZER
desporto de rendimento
desporto comunitario

nemy

Inicial

2.118

51

199
23

29.

23.

19.

245

34.

66

255.

17.

10.
168.

124.
13.

181

102.
117.
50.

79

60.

.964

.272

.867
.606

768.
26.

.405.
.281.

.029.
400.
234.
540.
863.
585.

.443.
.168.

.349.
.781.

150.
.214.
986.
900.
581.

.200.

367.
.571.
.060.

980.

359.

545.
.940.
034.
674.

957.
.250.
130.
.702.
240.
386.

580.

|
|
Dotacao |
|
|
|

.000,00]
|
.000,00]
I
.000,00]
.000,00]
000,00
000,00
|
000,00
I
000,00/
000,00
000,00
000,00/
I
000,00
000,00
I
000,00
000,00
000,00/
000,00
000,00
000,00/
I
000,00/
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
I
000,00
000,00
I

0,00]
000,00
000,00
I
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
I
000,00
I
000,00
I
000,00
000,00/
000,00/
I
000,00
I
.000,00]
I
.000,00]
.000,00]

Dotacao
Atualizada

223.
23.

29.

25.

21.

245

41.
77.
303.

20.

13.

199.

130.

162.
106.
115.

67.

81.

47.

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

MUNICIPIO DE SANTOS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia:

(a)

.272.

.289

.405.
.281.

177

.029.
149.
450.
277.
939.
.783.

.591.
.667.

100.

.367

135.
934.
926.
050.
175.

020

366

17.
.731.
.002.

.106.

388.
844.
979.

877.

410.
.234,20]
252.
674.

501.
164.
938.

|
000,00]
|
351,46]
544,94
000,00]
0,00]

|
204,92
|
374,37|

812,38|
000,00]

|
000,001
000,00

|
342,01
622,65]
078,49

.287,178|
240.
118.

000,00]|
525,76

|
000,00
764,06
375,04
700,00]
721,28]
108,18|

|
800,00]
890,39|

|
000,00]|

.281,98]
.540.

055,001

|
000,001
184,61
044,41
524,25]
654,34

|

.213,98]

.200,00]

I
500,00
346,53
334,93

I
003,561

I

.461,17|

.383,03]
.262,97|

JANEIRO a OUTUBRO 2014 / BIMESTRE:

DESPESAS EMPENHADAS

No Bime

67.765

6.227.

5.063.

297

213.

765.

2.148.
-153.
997.

o

1.288.
3.419.
10.567.
1.283.

©

264.

64.

10.923.

9.132.
-108.

154.
2.573.

w

-49.
22.
4.228.
7.999.
105.
7.021.
2.379.

-12.000.

-549.

502.

stre |

987,66
|
017,16
|
903,48
.295,50]
797,05
0,00]

|
011,78
|
385,68
844,06
573,14|
0,00]

|
067,76
.682,25|
|
947,27]
344,25|
795,67|
154,72
.177,60]
122,48
|

0,00]
610,47]
586,15
0,00]
975,89
830,00
|

121, 95|
088,56
|

0,00]
.850,00]
284,98
|
932,00
129,37]
841,14
000,00
303,26
|
729,96
|
000,00
|

0,00]
382,14
0,00]

|
547,94
|
.848,36|
|
.331,74|
.523,61|

Ate o Bimestre

211.
23.

27.

25

18.

238.

40.
71.
275.

19.

59.
101.
105.

40.

57

38.

21.

.988

.693.

413.
744 .
979.

733.

.219.
.960.
689.
674 .

.749.
699.

343.
662.
004.
.870.
137.
786.

.029.
.372.
L677.

277.
.308.
.723.

.520.
.842.

909.
.310.
107.
671.
549.
421.
728.
.206.
500.
467.
383.

.184.

908, 95|
|
666,37|
I
730,47
735,03
000,00
0,00]

|
015,58
I
437,05
006,62
892,01
000,00/
I
075,70
791,54
I
870,79
764,22
090,95
964,86
330,07
458,95
I
000,00
340,79
009,27
696,57
840,78
668,04
I
722,47
055,71
I

0,00]
945,72
010,05
I
858,16
737,861
845,37
504,25
856,25
I
051,44/
I
000,00
I

0,00]
684, 96|
139,56
I
597,12
I
.511,05]
I
639,43
623,96

CONAM |
|
|
|

SETEMBRO-OUTUBRO
RS 1,00 |
|
DESPESAS EXECUTADAS | | |
| % | % |
DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM | ((b+c) | ((b+c)/a) | SALDO
| RESTOS A PAGAR | / totall | (a- (btc))
No Bimestre | Ate o Bimestre | NAO PROCESSADOS | (b+c)) | |
| (b) | (c) | | |
|
291.899.513,84| 1.423.222.764,57| 0,00] 86,98| 62,59] 850.427.422,43]|
| | | | |
6.029.480,89] 27.484.739,70] 0,00] 1,67] 53,60] 23.787.260,30
| | | | | |
33.508.829,91| 158.339.906,57] 0,00] 9,67| 70,88] 65.048.444,89
3.804.952,47] 17.643.917,71| 0,00] 1,071 73,99 6.200.627,23|
186.057, 31| 826.483,09] 0,00] 0,05] 84,42 152.516,91
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
| | | | |
4.437.775,30] 21.524.230,53] 0,00] 1,31 72,04 8.352.974,39
| | | | | |
4.005.208,51] 19.942.974,49| 0,00] 1,21] 78,48 5.467.399,88]
366.796, 74| 1.471.427,45] 0,00] 0,08] 64,27 817.806,75]
3.234.407,82] 11.451.815,59] 0,00] 0,69] 53,88 9.800.996,79
76.373,19] 373.772,61| 0,00] 0,02] 55,45] 300.227,39]
| | | | |
280.368,43] 1.400.136,89] 0,00] 0,08] 16,65] 7.004.863,11
37.584.604,74| 192.340.321,49] 0,001 11,751 78,41 52.940.678,51
| | | | |
7.186.160,89] 29.431.259,54] 0,00] 1,791 70,91 12.070.082,47]
10.123.625,65| 49.631.929,08] 0,00] 3,03 64,31 27.532.693,57|
38.287.665,18]| 202.688.097,28] 0,00] 12,38] 66,68 101.249.981,21
1.416.923,79] 7.288.986,36]| 0,001 0,44] 79,42 1.888.301,42
4.950,46| 34.201,20] 0,00] 0,00] 14,25] 205.798,80]
3.154.916,11]| 15.645.974,34| 0,00] 0,95] 77,76 4.472.551,42]
| | | | |
1.046.857,05] 5.551.546,98] 0,00] 0,33 78,98 1.477.453,02]
2.775.814,82] 10.714.469,08]| 0,00] 0,65] 81,48] 2.435.294,98]
31.326.853,21] 150.809.615, 33| 0,00] 9,21 75,61 48.640.759,71
0,00] 277.696,57| 0,00] 0,01 99,99] 3,43
22.240.137,98] 109.754.727,36| 0,00] 6,70 83,82] 21.184.993,92|
2.368.859,16]| 11.935.552,79| 0,00] 0,721 80,73 2.847.555,39
| | | | |
387.759,95| 1.976.450,07| 0,00] 0,12 76,25] 615.349,93]
4.870.524,88] 30.129.276,62] 0,00] 1,84 82,16 6.538.613,77]
| | | | |
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,001 100.000,00
158.521,59] 727.744,06] 0,00] 0,04 21,61 2.639.537,92]
613.583,81] 2.773.140,38] 0,00] 0,161 61,08] 1.766.914,62
| | | | |
22.730,00] 96.291,16]| 0,00] 0,00] 71,32 38.708,84|
10.481.713,13] 34.357.958,55] 0,00] 2,09] 21,08 128.576.226,06
15.591.157,06] 76.336.150,17| 0,00] 4,66 71,39] 30.589.894,24|
21.328.612,43| 97.782.200,37| 0,00] 5,97 84,99 17.268.323,88
4.329.167,53] 18.149.270,26| 0,00] 1,10 27,01 49.026.384,08
| | | | |
6.012.456,04| 32.181.579,72| 0,00] 1,96] 39,72 48.838.634,26
| | | | |
1.627.551,89] 17.845.874,75| 0,00] 1,09] 37,67]| 29.520.325,25|
| | | | |
0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 17.500,00
3.219.116,92] 16.270.289,90] 0,00] 0,99 63,23] 9.461.056,63|
155.028,66]| 308.900,86| 0,00] 0,01 7,71 3.693.434,07]
| | | | |
135.818,56]| 528.842,09] 0,00] 0,03] 25,11 1.577.161,47
| | | | |
1.817.289,28]| 9.911.574,26| 0,00] 0,60] 39,46] 15.203.886,91
| | | | |
814.238,85] 3.585.064,10] 0,00] 0,21 75,91 1.137.318,93]
3.372.458,56] 15.439.705,80] 0,00] 0,94 71,59] 6.125.557,17|




FUNCAO/SUBFUNCAO

ENCARGOS ESPECIAIS
refinanciamento da divida interna
servico da divida interna
servico da divida externa
transferencias
outros encargos especiais

RESERVA DE CONTINGENCIA
reserva do rpps

RESERVA DO RPPS
reserva do rpps
reserva de contintencia

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)

|TOTAL (III)=(I + II)

| DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)
| LEGISLATIVA
acao legislativa
ADMINISTRACAO
administracao geral
comunicacao social
SEGURANCA PUBLICA
policiamento
ASSISTENCIA SOCIAL
administracao geral
PREVIDENCIA SOCIAL
administracao geral
SAUDE
administracao geral
atencao basica
assistencia hospitalar e ambulatorial
suporte profilatico e terapeutico
vigilancia epidemiologica
EDUCACAO
ensino fundamental
educacao infantil
CULTURA
patr.historico,
difusao cultural
DIREITOS DA CIDADANIA
direitos individuais,coletivos e difusos
URBANISMO
infra-estrutura urbana
servicos urbanos
GESTAO AMBIENTAL
controle ambiental
CIENCIA E TECNOLOGIA
difusao do conhecimento cientifico e tec
COMERCIO E SERVICOS
turismo
DESPORTO E LAZER
desporto de rendimento
desporto comunitario
ENCARGOS ESPECIAIS
refinanciamento da divida interna

artistico e arqueologico

Dotacao

.071.
.300.

500.

.666.
.862.

|
|
|
Inicial |
|
|

000,00]
000,00
000,001
000,001
000,00]
|

0,00]

|

.000,00]
.000,001
.000,001

Dotacao

19.

82.

62.
30.

w

MONICA CARVALHO SANTOS

CHEFE DA SECAO DE EXECUCAO CONTABIL

CRC 1SP203157/0-1

124.

817.
680.

.766.

.822.

545.

.300.
.000.
.000.

100.

.600.

809.
016.

455.

.741.
.510.

.050.

20.

.591.

155.

.129.

|
|
|
Inicial |
|
|

000,00]
|
000,001
000,00]
|
000,001
|
000,00]
|
000,00
|
000,001
000,00
000,00]
000,001
000,001
|
000,001
000,001
|

.000,001
.221.

000,00
ooo,oo:
000,00:
000,00/
ooo,oo:
ooo,oo:
ooo,oo:
ooo,oo:
000,00/

I

.000,00]

Dotacao
Atualizada

Dotacao
Atualizada

19.

90.

64.
30.

(a)

.723.
.300.

261.
.660.
.904.

(a)

124.

912.
538.

.966.
.549.

545.
.300.
.000.
.000.

100.
.600.

502.
016.

400.

.711.
.432.

.136.

20.

.621.

151.
.194.

323,001
000,00
612,001
380,001
683,33
|

0,00]

|

.000,00]
.000,001
.100,001

000,00
|
100,001
000,00]|
|
000,001
|
000,00]|
|
000,00
|
000,001
000,00
000,00]
000,001
000,001
|
000,001
000,001
|

.000,001
.236.

000,00
ooo,oo:
000,00:
000,00/
ooo,oo:
ooo,oo:
ooo,oo:
000,001
000,00/

I

.000,00]

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS EXECUTADAS

o

|
| | | |
| | | |
| DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM I ((b+c) | ((b+c)/a) | SALDO
| | RESTOS A PAGAR | / totall | (a-(b+c))
No Bimestre | Ate o Bimestre | No Bimestre | Ate o Bimestre | NAO PROCESSADOS | (btc)) | |
| | | (b) | (c) | | |
|
| | | | | | | |
-115.677,54| 9.723.322,46] 1.618.909,90] 8.268.475,52] 0,00] 0,50 85,03 1.454.847,48
690.000,00] 1.010.000,00] 324.207,70| 612.701,84] 0,00] 0,03 47,13 687.298,16
-361.516,36]| 138.483,64| 82.452,61] 138.483,64]| 0,00] 0,00] 52,93] 123.128,36
0,00] 1.659.729,00] 276.621,50] 1.383.553,25] 0,00] 0,08] 83,32 276.826,75
952.826,55| 7.990.204,83] 1.211.973,38]| 7.855.455,17] 0,00] 0,48] 21,87] 28.049.228,16
| | | | | | | |
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00/ 0,00/ 0,00/ 0,00
| | | | | | | |
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 63.221.000,00]
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 1.000,00]
13.862.369,44| 259.181.015,30] 40.651.095,50] 212.933.387,89] 0,00] 13,01} 78,49 58.345.712,11
|
81.628.357,10| 2.143.169.924,25]| 332.550.609,34] 1.636.156.152,46 | 100,00 64,29] 908.773.134,54
|
| DESPESAS EXECUTADAS | | |
DESPESAS EMPENHADAS | | % | % |
| DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM I ((b+c) | ((b+c)/a) | SALDO
| | RESTOS A PAGAR | / totall | (a-(b+c))
No Bimestre | Ate o Bimestre | No Bimestre | Ate o Bimestre | NAO PROCESSADOS | (b+c)) | |
| | | (b) | (c) | | |
|
| | | | | | | |
| | | | | | |
2.613.908,75] 12.944.304,26| 2.613.908,75] 12.944.304,26| 0,00] 6,07| 67,68] 6.179.695,74
| | | | | | | |
4.282.600,00] 85.598.450,85] 13.114.343,99] 68.261.646,10] 0,00/ 32,05] 75,08] 22.650.453,90
16.000,00] 538.000,00] 80.103,92] 424.340,43| 0,00] 0,19 78,87 113.659,57]
| | | | | | | |
99.000, 001 3.810.000,00] 612.685,52] 3.132.808,29] 0,00/ 1,47 78,99 833.191,71
| | | | | | | |
174.430,00] 4.536.430,00] 702.184,37| 3.584.184,33] 0,00] 1,68] 78,79 964.815,67
| | | | | | | |
0,00] 218.500,00] 33.973,13] 166.458,73| 0,001 0,071 30,54 378.541,27]
| | | | | | | |
0,00] 4.300.000,00] 536.445,79] 2.921.389,93] 0,00] 1,371 67,931 1.378.610,07
0,00] 9.000.000,00] 1.424.957,09] 7.091.787,39] 0,00] 3,33 78,79 1.908.212,61
0,00] 21.000.000,00] 3.271.605,20] 18.275.341,54| 0,00] 8,58 87,021 2.724.658,46
0,00] 100.000,001 32.961,45] 91.072,61] 0,00] 0,04 91,07] 8.927,39
0,00] 3.600.000,00] 466.569,01| 2.477.869,44] 0,00] 1,16] 68,82 1.122.130,56
| | | | | | | |
6.095.500,69] 64.480.500,69] 10.145.598,85] 53.701.159,75] 0,00] 25,21 83,25] 10.800.840,25
0,00] 30.006.000,00] 4.650.505,99] 24.454.026,88] 0,00] 11,48] 81,46]| 5.561.973,12
| | | | | | | |
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00/ 0,00/ 0,00/ 1.000,00
63.000,00] 2.236.000,00] 364.201,35] 1.863.544,01] 0,00] 0,87] 83,34 372.455,99
| | | | | | |
35.000,00] 400.000,00] 69.138,60] 309.364,29] 0,00] 0,14 77,34 90.635,71
| | | | | | | |
8.000,00] 2.711.000,00] 438.387,39] 2.231.375,60] 0,00] 1,04 82,30] 479.624,40
60.000,00] 4.432.000,00] 659.576,88| 3.512.131,09] 0,00] 1,64] 79,24 919.868,91
| | | | | | |
327.000,00] 2.136.000,00] 312.389,20] 1.689.095,35] 0,00] 0,79 79,07 446.904, 65
| | | | | | | |
0,00] 12.900,00] 1.802,84] 8.826,76] 0,00] 0,00] 44,13 11.173,24]
| | | | | | | |
40.930,00] 1.594.930,00] 235.933,26]| 1.274.873,73| 0,00] 0,59 78,64 346.126,27
| | | | | | | |
6.000,00] 150.999,50] 24.027,20] 113.474,24| 0,00] 0,05] 75,14 37.525,76
41.000,00] 2.150.000,00] 315.169,67| 1.734.705,84] 0,00] 0,81] 79,06 459.294,16
| | | | | | | |
0,00] 3.225.000,00] 544.626,05]| 2.669.607,30] 0,00] 1,25] 82,77 555.392,70
13.862.369,44| 259.181.015,30] 40.651.095,50] 212.933.387,89 | 100,00] 78,49 58.345.712,11

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

CHEFE DO DPTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CPF N°

266.277.628-54

ALVARO DOS SANTOS SILVEIRA FILHO
SECRETARIO DE FINANCAS
CPF N° 163.679.798-91

PAULO ALEXANDRE PEREIRA BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF N° 259.283.698-59



